
 

 

 

Evidenční číslo smlouvy dle evidence MČK: 61/00065293/2019 

 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen Smlouva) 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění,  

mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel: 

Název: Muzeum Českého krasu, p.o.  

Sídlo: Husovo nám. 87, 266 01 Beroun 

IČ: 00065293 

DIČ: CZ00065293 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupení: RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., ředitelka příspěvkové organizace 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
  

a 

Zhotovitel: DRAGON PRESS s.r.o. 

Oprávněný zástupce:  Dušan Matějka 

Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl 
C, vložka 843 

Právní forma: Společnost s ručeným omezením 

IČ/DIČ:  18237401 

Sídlo podnikání: Dukelská 228, Klatovy II, 339 01 Klatovy 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: 

xxxxxxxx 

kontaktní údaje: xxxxxxxxxxx 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxx 

kontaktní údaje: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

 

 

 

 



Strana 2 z 8 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace 
expozic Městského muzea Žebrák – realizace expoziční grafiky (tisků a doprovodných propagačních a 
informačních materiálů)“ vyhlášené objednatelem.  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady, řádně a včas: 

- výrobu a instalaci expoziční grafiky dle dodaných podkladů pro výrobu, 

- výrobu a instalaci orientační, informační a propagační grafiky, 

a to vše na základě dodaných tiskových PDF souborů a v souladu s nabídkou zhotovitele podanou v rámci 
výběrového řízení veřejné zakázky uvedené v čl. 1. této smlouvy. 

2.2. Podrobná charakteristika dodávaných množství a druhu grafických návrhů, rozsah prací a dodávek (dále jen 
„dílo“) je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.3. Dále je součástí předmětu plnění instalace exponátů a objektů do vitrín, pořízení velkoplošných fotografií, 
polepy stěn a mobiliáře, tisk fotografií, tisk a umístění popisek k exponátům a fotografiím. 

2.4. Dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN a veškerými písemnými pokyny 
a podklady předanými objednatelem zhotoviteli podle smlouvy a zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Realizace díla započne bezprostředně po uzavření této smlouvy. 

3.2. Doba plnění je stanovena na dvě etapy, a to: 

1. Etapa – Dodávka expoziční grafiky, která se týká expozic „Galerie J. Hněvkovského“ a „Z dějin města 
Žebráku“ – v termínu nejpozději do 25. 3. 2019. 

2. Etapa – Dodávka zbývající části díla – v termínu do 30. 3. 2019.  

3.3. Termínem dokončení každé etapy je den protokolárního předání a převzetí díla objednatelem bez vad, včetně 
dokončení montáže, instalace, případně předvedení funkčnosti dle této Smlouvy. 

3.4. Předpokládané termíny pro předání tiskových souborů jsou 11. 3. 2019 pro 1. etapu a 15. 3. 2019 pro 2. etapu. 
V případě posunu termínů uvedených v předchozí větě, posouvá se adekvátně o tuto dobu termín dokončení 
jednotlivých etap doby plnění. 

3.5. Místem plnění je budova Městského muzea v Žebráku – pobočka Muzea Českého krasu, p.o., Náměstí čp. 89, 
267 53 Žebrák.  

4. Předání a převzetí 

4.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli místo provádění díla s připojením podpisů obou smluvních stran. 

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo před zahájením realizace díla uskutečnit vstupní a koordinační schůzku se 
zhotovitelem pro specifikaci realizace a harmonogramu provádění díla. Předmětem schůzky bude vyjasnění 
podrobností realizace díla, upřesnění obsahu jednotlivých prvků, barevnosti prvků a sladění představ pojetí 
expozice. 

4.3. Objednatel si vyhrazuje právo koordinovat termín provádění částí díla a jejich předání objednateli. Zdrží-li se 
provádění díla z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění. 
Dílo bude řádně protokolárně předáno dle etap doby plnění. 

4.4. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil se stavem místa plnění, položkovým výkazem výměr a že 
nezjistil žádné překážky, které by mu bránily v řádném provedení díla. 

 

 

 



Strana 3 z 8 

5. Cena díla 

5.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo ve výši: 

  

Cena celkem bez DPH 

 

 

Cena celkem s DPH 

124 191,- Kč 

(slovy: stodvacetčtyřitisícstodevadesátjedna 
korun českých) 

150 271,11 Kč 

- 1. etapa cena bez DPH 77 697,- Kč, včetně DPH 94 013,37 Kč 

- 2. etapa cena bez DPH 46 494,- Kč, včetně DPH 56 257,74 Kč 

5.2. K částce ceny celkem bez DPH bude přičtena částka DPH v zákonné výši 26 080,11 Kč po etapách. 

5.3. Cena za dílo je výsledkem ocenění položek výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha 
č. 1. 

5.4. Cena za dílo je stanovena jako celková cena a jako cena maximální, dle cenové nabídky zhotovitele uvedené 
v jeho nabídce na realizaci veřejné zakázky uvedené v čl. 1. této smlouvy. Předchozí věta tohoto odstavce se 
vztahuje také na jednotlivé položky výkazu výměr. 

5.5. V částce ceny za dílo dle odst. 5.1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré související náklady zhotovitele zahrnující 
zejména dopravu do místa plnění, náklady na montáž, instalaci, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti, a 
předání veškeré požadované dokumentace. 

5.6. Součástí ceny za dílo je zároveň poskytování záruky. 

6. Platební podmínky 

6.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.2. Úhrada ceny za dílo proběhne v českých korunách na základě dvou daňových dokladů (faktur - 1. etapa a 2. 
etapa - dle výkazu výměr) obsahujících veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.  

6.3. Faktury musí obsahovat název projektu „Revitalizace expozic Městského muzea Žebrák – realizace expoziční 
grafiky (tisků a doprovodných propagačních a informačních materiálů)“ a variantně „1. etapa“ nebo „2. etapa“. 

6.4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů 
(výhrad). V takovém případě se ruší doba splatnosti této faktury. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře 
může objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zpět zhotoviteli s uvedením výhrad. 
V případě, že zhotovitel výhrady bezodkladně jako neoprávněné s odůvodněním neodmítne, je povinen vystavit 
opravenou fakturu. Okamžikem doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

6.5. Fakturu zhotovitel zašle objednateli po řádném předání a převzetí díla /etapy/ na základě písemného 
předávacího protokolu, který je povinnou přílohou faktury. 

6.6. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě daňového dokladu dle této smlouvy bezhotovostní 
platbou na účet zhotovitele uvedený v označení smluvních stran. Lhůta splatnosti je 30 dní od doručení 
daňového dokladu objednateli. 

6.7. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 

7. Podmínky realizace díla 

7.1. Veškeré součásti realizované expozice zůstávají ve vlastnictví objednatele, a to i ty, které zhotoví na základě 
této smlouvy zhotovitel. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje úzce spolupracovat při návrzích a výrobě částí díla a při jejich instalaci do expozice s 
objednatelem. 



Strana 4 z 8 

7.3. Realizovaná expozice musí být po dokončení plně způsobilá k výstavní činnosti a všem souvisejícím způsobům 
užití. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli provádět průběžnou kontrolu realizace expozice. Kontrola bude 
probíhat zejména formou podávání ústních či písemných zpráv zhotovitele a umožnění prohlídky součástí 
expozice při instalaci díla, a to na základě výzvy objednatele. Prohlídka bude probíhat průběžně dle potřeb za 
přítomnosti zástupce objednatele. 

7.5. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. 

7.6. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli prostřednictvím xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  že je dílo /etapa/ 
připraveno k předání, a to s dostatečným předstihem. 

7.7. K předání hotového díla /etapy/  dojde na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami s vyznačením případných vad či nedodělků a lhůt k jejich odstranění. 

7.8. V případě, že se při předávání díla prokáže, že dílo má vady nebo nedodělky, není objednatel povinen dílo 
převzít a uvede skutečnosti, které ho k tomu vedou. Předáním hotového díla se rozumí jeho úplné dokončení 
bez vad a nedodělků včetně vyklizení místa provádění díla a splnění dalších povinností plynoucích z této 
smlouvy. 

7.9. Do doby předání a převzetí díla nese zhotovitel odpovědnost za škodu na díle. 

7.10. Objednatel nabývá vlastnické právo okamžikem protokolárního převzetí. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že před započetím díla řádně překontroloval předané podklady a dokumentaci a prověřil 
podmínky v místě provádění díla a všechny nejasné podmínky byly vyjasněny s objednatelem. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, dále hygienické a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, ČSN, EN a rozhodnutí orgánů 
veřejné moci. 

8.3. Realizovaná expozice musí být po dokončení plně způsobilá k výstavní činnosti a všem souvisejícím způsobům 
užití. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny vady plnění vytčené objednatelem do zahájení užívání expozice. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo objednatelem požadovaných změn. 

8.6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi účastníky na zhotovovaném díle 
po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody 
způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 
poškození majetku (např. objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

8.7. Nárokuje-li si zhotovitel autorská práva k dílu, poskytuje provedením díla (respektive jednotlivých jeho částí) 
objednateli časově neomezenou výhradní licenci k užití díla, resp. Všech jeho částí všemi způsoby, které zákon 
stanoví a umožňuje, včetně možného přepracování díla jinou osobou. Cena licence je zahrnuta v ceně díla. 
Dojde-li k zániku závazku z této smlouvy před provedením díla či jeho části, poskytuje zhotovitel objednateli 
licenci v rozsahu uvedeném v tomto odstavci okamžikem, kdy mu vznikne povinnost nedokončené dílo či jeho 
nedokončenou část objednateli předat. Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence 
podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž zhotovitel vyslovuje souhlas. 

9. Odpovědnost za vady, záruky a reklamace 

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, 
odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

9.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované ve čl. II smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá 
zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 

9.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a 
převzetí díla. 



Strana 5 z 8 

9.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci musejí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 48 hodin od okamžiku oznámení vady díla, 
odstranit vady díla v místě plnění. Pokud není technicky možné vadu odstranit v uvedené lhůtě, zavazuje se 
zhotovitel nahradit vadné plnění bezvadným do 24 hodin, případně poskytnout slevu z ceny za dílo. 

9.6. Doba od nahlášení vad díla do odstranění této vady se do záruční lhůty nezapočítává. 

9.7. V případě nahrazení části díla novou věcí, začíná běžet pro tuto věc nová záruční lhůta ode dne protokolárního 
předání objednateli. 

9.8. V případě, že zhotovitel nezahájí odstraňování vad nebo nedodělků díla nebo je neodstraní v termínu dle odst. 
9.5. tohoto článku, nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad či nedodělků 
díla, že vadu či nedodělky neodstraní, nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či 
jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, má 
objednatel právo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli nebo požadovat slevu z ceny. Objednateli v případě 
zadání provedení oprav jinému zhotoviteli vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, 
kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli v 
důsledku odpovědnosti za vady díla dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a nároky objednatele účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

9.9. Objednatel souhlasí s možností, že část díla může zhotovitel plnit prostřednictvím poddodavatelů. Za tu část 
díla, jejíž plnění bude prováděno třetí osobou, nese zhotovitel plnou odpovědnost, jako by ji zajišťoval vlastními 
prostředky.  

10. Smluvní pokuty 

10.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním jakékoliv části díla dle smlouvy v termínu uvedeném dle čl. 3 odst. 
3.2. této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo 
za každý i započatý den prodlení. 

10.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášených vad dle ustanovení čl. 9 odst. 9.5. této smlouvy, se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.3. V případě porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. 11. odst. 11.5. a 11.7. této smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto 
povinností. 

10.4. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele se smluvní pokuta stanovuje ve výši 
0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

10.5. Uplatněním smluvní pokuty objednatelem vůči zhotoviteli není dotčen nárok objednatele na úhradu vzniklé 
škody nebo ušlého zisku. 

10.6. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně vznikne nárok. 
Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich zaplacení doručené povinné 
straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše. 

10.7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti svým, i nesplatným, závazkům vůči zhotoviteli dle této 
smlouvy. 

10.8. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody a lze ji vymáhat samostatně. 

10.9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení a neuplatnění § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

11. Ostatní ujednání 

11.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně prokazatelně informovat o každé změně na jejich straně, která může 
mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

11.2. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování díla, je každá ze stran 
povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou smluvní stranu, jakmile se o nich dozví. 
Případná změna smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem smlouvy. 



Strana 6 z 8 

11.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

11.4. Zhotovitel bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) stává osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen zejména umožnit výkon veřejnoprávní kontroly a poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. Toto 
ustanovení platí také pro všechny poddodavatele zhotovitele. 

11.5. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s výkonem činnosti na základě této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické 
informace, které mu byly svěřeny objednatelem či osobou pověřenou objednatelem, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu objednatele a nepoužije pro jiné účely než plnění předmětu a podmínek této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými osobami takové informace, které tvoří nebo 
mohou tvořit obchodní tajemství a takové, které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce se vztahuje 
i na osoby, které zhotovitel pověří plněním této smlouvy, tj. na zaměstnance zhotovitele a další osoby, které 
zhotovitel použije či pověří v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy (poddodavatelé). 

11.6. Zhotovitel a objednatel souhlasí a berou na vědomí, že při plnění práv a povinností dle této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů zaměstnanců objednatele a zhotovitele či jiných fyzických osob, jejichž osobní údaje 
byly smluvními stranami sděleny v souvislosti s plněním této smlouvy, ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze za účelem plnění práv a povinností 
dle této smlouvy a po dobu nezbytně nutnou pro plnění těchto práv a povinností, včetně vymáhání případných 
nároků z této smlouvy, jakož i ke splnění povinností objednatele, které mu plynou ze zvláštních právních 
předpisů. Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance či jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje byly 
předány druhé smluvní straně v souvislosti s plněním této smlouvy, o tomto předání a poskytnout jim 
informace v souladu s čl. 13 Nařízení. 

11.7. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě smluvní strany 
navzájem získaly při uzavření této smlouvy a v rámci jejich dodavatelsko-odběratelského vztahu, které jsou jako 
důvěrné označeny nebo jejichž sdělení třetímu subjektu by mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní stranu, 
a užívat takové informace pouze za účelem splnění svých závazků vyplývajících z těchto vztahů. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna sdělit takové informace jakékoliv třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany a může sdělit tyto informace pouze svým zaměstnancům či poradcům, jež je 
potřebují znát, a to v nezbytném rozsahu, přičemž zajistí, aby i tyto osoby byly vázány povinností uchovávat 
informace v tajnosti. Povinnost dle tohoto článku a odstavce trvá po celou dobu trvání dodavatelsko-
odběratelských vztahů dle této smlouvy, jakož i po jejich ukončení. 

11.8. Zhotovitel prohlašuje, že zavedl potřebná technická a organizační opatření pro ochranu osobních údajů, např. 
proti odcizení či ztrátě, se kterými přichází do styku v rámci provádění smluvních činností pro objednatele. 

11.9. Zhotovitel odpovídá za odcizení či ztrátu osobních dat, které od objednatele převzal v rámci smluvní činnosti 
pro objednatele. V případě úniku osobních údajů informuje zhotovitel neprodleně objednatele a poskytne mu 
veškerou součinnost při řešení takové situace. 

11.10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat informace: 
a) jež byly oprávněné straně známy již v době uzavření této smlouvy; 

b) jež se staly nebo se stanou veřejně známé, nikoliv však chybou přijímací strany; 

c) jež byly přijímací stranou získány bez odkazování nebo používání informací obdržených od poskytující 

strany; 

d) jež přijímací strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany nebo je musí podle zákona přijímací 

strana sdělit. 

11.11. Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství ani ustanovení zákona o registru smluv nejsou tímto 
článkem smlouvy dotčena. 

11.12. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v evidenci 
smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 



Strana 7 z 8 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek 

11.13. Kontaktní osoby uvedené v označení smluvních stran je každá ze smluvních stran oprávněna měnit. O této 
změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, jsou smluvní strany povinny vždy písemně nejpozději do 3 
dnů od provedené změny vyrozumět druhou smluvní stranu (také e-mailem). 

11.14. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 
upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost 
smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 
jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta 
písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl. 

11.15. V rámci naplnění předmětu této smlouvy budou veškeré písemnosti, které nesnesou zbytečného odkladu 
z hlediska splnění příslušných zákonných lhůt, mezi smluvními stranami zasílány též e-mailem, kdy takové 
odeslání následně nahrazuje splnění povinnosti dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy v případě, že 
adresát takto doručenou písemnost e-mailem potvrdí do 3 pracovních dnů odesílateli. Na žádost adresáta má 
odesílatel písemnosti povinnost zaslat příslušnou písemnost i na korespondenční adresu adresáta v písemné 
podobě. 

11.16. Smlouvu je možné ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran, 

b) Písemnou výpovědí, 

c) Odstoupením od smlouvy 

11.17. Smlouvu je možné ukončit výpovědí objednatele, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 7 (sedm) 
kalendářních dní začíná běžet následující den po dni, kdy smluvní strana výpověď obdržela. 

11.18. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této smlouvy může 
smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, 
přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně objednatele nezaplacením ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po dni 
splatnosti daňového dokladu, 

b) na straně zhotovitele, jestliže nedodá řádně a včas jakoukoliv část díla a nezjedná nápravu do 5 
pracovních dnů od písemného upozornění objednatele na neplnění této smlouvy, 

c) na straně zhotovitele, postupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy v rozporu s ujednáním této smlouvy, 
s pokyny oprávněného zástupce objednatele či s právními předpisy. 

11.19. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně. 
Práva objednatele na uplatnění nároku na smluvní pokutu a náhradu újmy či škody vůči zhotoviteli tím nejsou 
dotčena. 

11.20. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

11.21. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran. Skončením účinnosti nebo jejím 
zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení 
smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dále obchodní zvyklosti. 

12.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran 
vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 
občanského zákoníku na svůj smluvní vztah. 

12.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění předmětu smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 



Strana 8 z 8 

12.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom vyhotovení. 

12.5. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, které je oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy, stalo 
nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného 
ustanovení budou ostatní ustanovení této smlouvy vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona 
bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této smlouvy podle původního záměru a vůle smluvních stran. 

12.6. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření smlouvy. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. 
V případě, že nedojde ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. Místní 
příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně se řídí obecným soudem objednatele. 

12.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Tato povinnost se vztahuje také na případné dodatky této 
Smlouvy. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

12.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této smlouvy, 
že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, že smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Berouně dne …………………………… 2019 

 

 
 

za objednatele 
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D. 
ředitelka příspěvkové organizace 

 
 

 
 

za zhotovitele 
 
 

 

Přílohy smlouvy: 
1) Výkaz výměr (odpovídá příloze č. 2 výběrového řízení) 


